
 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

12.11.2018   

  
                                                  № 1312   

М о н ч е г о р с к  

  

О проведении творческого конкурса журналистов  

  «Лучший материал о развитии предпринимательства  

на территории города Мончегорска» в  2018 году        
    

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 15.04.2014 № 436 «Об утверждении Положения о 

проведении творческого конкурса журналистов «Лучший материал о развитии 

предпринимательства на территории города Мончегорска», в рамках 

реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие 

экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в городе Мончегорске», утверждённой 

постановлением администрации города Мончегорска от  14.10.2013 № 1253, с 

целью содействия развитию бизнеса, формирования позитивного имиджа 

предпринимательства через средства массовой информации 

                                        

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

         

1. Провести в 2018 году творческий конкурс журналистов «Лучший 

материал о развитии предпринимательства на территории города Мончегорска» 

(далее – Конкурс) в следующей номинации: «Лучшие материалы, размещенные 

в печатном периодическом издании, радиовещании и в сети Интернет, о 

развитии предпринимательства на территории города Мончегорска». 

2. Утвердить прилагаемую смету расходов для проведения Конкурса. 

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии для проведения 

Конкурса.  

4. МКУ «УЭР города Мончегорска» (Иусов А.С.): 

4.1. Организовать Конкурс с 19.11.2018 до 15.12.2018. 

4.2. Разместить уведомление о Конкурсе на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска в разделе «Предпринимателям». 

4.3. Организовать приём заявлений участников Конкурса в срок с 

19.11.2018 по 26.11.2018. 



4.4. Организовать подведение итогов Конкурса в срок до 07.12.2018. 

4.5. Провести награждение победителей конкурса в торжественной 

обстановке в администрации города Мончегорска до 15.12.2018. 

5. Общему отделу администрации города (Маликова Д.В.) опубликовать  

материалы о проведении и подведении итогов Конкурса в газете 

«Мончегорский рабочий». 

6. Управлению финансов администрации города (Разборова Т.Ю.) 

произвести финансирование в пределах средств, предусмотренных в городском 

бюджете   для   организации   мероприятий  муниципальной     программы 

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата в городе Мончегорске» в соответствии с 

прилагаемой сметой.   

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мончегорский 

рабочий» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальным вопросам, 

образованию, культуре, физкультуре и делам молодёжи. 

 

 

Глава администрации города В. И.  Садчиков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

города  Мончегорска 

от 12.11.2018  № 1312 
 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

для проведения творческого конкурса журналистов 

 «Лучший материал о развитии предпринимательства  

на территории города Мончегорска» 

                   

№№ 

пп 
Наименование 

Количество, 

штук (ед.)  

Сумма,  

(руб.) 

1. Призы для победителей Конкурса (за 

первое, за второе, за третье призовые места) 

и участников Конкурса в номинации 

«Лучшие материалы, размещенные в 

печатном периодическом издании, 

радиовещании и в сети Интернет, о 

развитии предпринимательства на 

территории города Мончегорска»,  

5 

 

  

 

 

 

 

7 673,6 

 в том числе:   

1.1. призы для победителей Конкурса (за 

первое, за второе, за третье призовые 

места) в номинации «Лучшие материалы, 

размещенные в печатном периодическом 

издании, радиовещании и в сети Интернет, 

о развитии предпринимательства на 

территории города Мончегорска» 

3 

 

 

 

 

 

 

4 604,16 

 

 

1.2. призы для участников Конкурса в 

номинации «Лучшие материалы, 

размещенные в печатном периодическом 

издании, радиовещании и в сети Интернет, 

о развитии предпринимательства на 

территории города Мончегорска» 

2 

 

 

 

 

3 069,44 

2. Услуги общественного питания по 

организации чайного стола 
 - 

 

 13 984,00  

3. Букеты живых цветов для победителей и 

участников Конкурса и участников 

Конкурса 

 

5 

 

 

2 750,00 

 

 Итого 

 
  

 24 407,60 

 

 

_________________________________________ 

  
 



 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

города  Мончегорска 

от 12.11.2018  № 1312 

 

 

СОСТАВ  

конкурсной комиссии  

для проведения творческого конкурса журналистов  

«Лучший материал о  развитии предпринимательства  

на территории города Мончегорска» 

 

Председатель  

комиссии: 

 

Ливдан В.С. 

 

- заместитель главы администрации города   

Мончегорска, 

секретарь комиссии: 

Юсипенко Ю.А. 

 

 

- ведущий специалист МКУ «УЭР города 

Мончегорска»,                               

члены комиссии:  

Горбунова М.А. - заместитель директора МКУ «УЭР города 

Мончегорска»,                             

Максимова Е.В. - главный специалист отдела культуры 

администрации города  Мончегорска,  

Порошин А.Н.  - директор ООО «Орбита», член Совета по 

развитию предпринимательства и улучшению 

инвестиционного климата в городе Мончегорске 

(по согласованию),  

Саркисова   Л. В. 

 

- ведущий инспектор отдела по реформированию 

ЖКХ МКУ  УЖКХ (по согласованию), 

Тимонина  А.М. - пресс-секретарь общего отдела администрации 

города  Мончегорска, 

Утюжникова И.Н. -  заместитель директора МКУ «УЭР города 

Мончегорска». 

  

Установить, что на время отсутствия председателя комиссии и членов 

комиссии состава, утверждённого настоящим постановлением, их заменяют 

лица, временно исполняющие их обязанности.  

 

_______________________________                                                                                                                                               

                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

 


